TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Simão Lacerda, Nº 975 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 - TJMG 1ª/ORP - COMARCA/ORP - DIREÇÃO DO FORO

Mma. Ana Paula Lobo Pereira de Freitas, Juíza Diretora do Foro da Comarca de Ouro Preto em

substituição, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e na forma da lei…

Faz saber, por este EDITAL que, nos termos do nos termos dos artigos 30, inciso II, 31 e 65,

inciso I, e 316 da Lei Complementar 59 de 18/01/2001, com as alterações da Lei Complementar

nº 85, de 28/12/2005, bem como do Provimento 355/2018 da Corregedoria Geral de Justiça do

Estado de Minas Gerais, designa para o dia 12 de março de 2024, às 14h, no Salão do Júri do

Fórum, a audiência de instalação dos trabalhos da CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL

concernente aos trabalhos do ano de 2023, para a qual foram convidados para participar os

representantes do Ministério Público, a Presidente da 49ª Subseção da Ordem dos Advogados do

Brasil, o Prefeito Municipal, a Presidente da Câmara Municipal, advogados, demais autoridades e

partes em geral, oportunidade em que serão recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a

respeito da execução dos serviços do foro judicial, dos Juizados Especiais, dos serviços notariais

e de registro, dos serviços da justiça de paz, da polícia judiciária e dos presídios da Comarca.

Para conhecimento geral foi expedido o presente Edital, que deverá ser afixado no átrio do Fórum

da Comarca e receber ampla divulgação.

Dado e passado nesta cidade e Comarca de Ouro Preto, aos 06 (seis) dias do mês de março do

ano de 2024.

Em 06 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Lobo Pereira de Freitas, Juiz(a)
Diretor(a) do Foro, em 07/03/2024, às 19:08, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 18254745 e o código CRC 9FFDAA4E.

Edital 01 (18254745)         SEI 0042576-09.2024.8.13.0461 / pg. 1

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

0042576-09.2024.8.13.0461 18254745v2

Edital 01 (18254745)         SEI 0042576-09.2024.8.13.0461 / pg. 2

	Edital 01 (18254745)